BANCÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO PARA O PERÍODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2024.         

Contratado: BANCO DO BRASIL S/A        
CPF/CNPJ: 000000107-40      
Prazo da Dispensa: 366 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00     

Ficha: 13  Valor: 3.500,00  (três mil e quinhentos reais)     

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 03/01/2024 

Ciro Fernandes Pinto 

Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    

Processo n°: 002/2024

[...]

EMPENHO ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE TARIFAS E OUTRAS DESPESAS 
BANCÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO PARA O PERÍODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2024.         

Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo        

Contratado: BANCO DO BRASIL S/A       
CPF/CNPJ:  10740      

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)      

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com 
fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

[...]

(22)2555-4206/4755/5645/5646/5647 PARA O PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 
2024.        
Contratado: OI S.A        
CPF/CNPJ:  765357640001-43      

Prazo da Dispensa: 366 dias        

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00    

Ficha: 13  Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)  

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa, art. 75, II da lei nº14.133/21.    

Cantagalo, em 03/01/2023 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n°: 003/2024        

Objeto:

[...]

LINHAS: (22)2555-4206/4755/5645/5646/5647 PARA O PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO 
DE 2024.          

Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo        

Contratado: OI S.A  

CPF/CNPJ:  76535764000143      

Valor: R$ 4.500,00  (quatro mil e quinhentos reais)     

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com 
fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

[...]

31/03/2017 - CONTRATO Nº 011/2017 - 8º TERMO ADITIVO PARA O PERÍODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2024.          
Contratado: JOAO DA SILVA FRANCA       
CPF/CNPJ: 9279318772       

Prazo da Dispensa: 366 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.36.00-00     

Ficha: 12 Valor:  4.800,00  (quatro mil e oitocentos reais)     

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 03/01/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo n°: 004/2024

[...]

IMÓVEL DA NOVA SEDE DA CÂMARA DE CANTAGALO, CONFORME RES 535/2017 DE 
31/03/2017 - CONTRATO Nº 011/2017 - 8º TERMO ADITIVO PARA O PERÍODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2024.         
Contratante: Câmara Municipal de Cantagalo        

Contratado: JOAO DA SILVA FRANCA  CPF/CNPJ: 9279318772    

Valor:  4.800,00  (quatro mil e oitocentos reais)      

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com 
fundamento no artigo 24, II, da Lei n° 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para